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                                          Príloha č. 4 vyzvania 

ZOZNAM MERATEĽNÝCH UKAZOVATEĽOV, VRÁTANE UKAZOVATEĽOV RELEVANTNÝCH K HORIZONTÁLNYM PRINCÍPOM 
 

Prioritná os 2. Kvalitné životné prostredie 

Investičná priorita 3. Zachovanie, ochrana, podpora a rozvoj prírodného a kultúrneho dedičstva (6c) 

Špecifický cieľ 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného dedičstva pre obyvateľov a návštevníkov cezhraničného regiónu 

Kód Názov ukazovateľa Definícia/metóda výpočtu 
Merná 

jednotka 
Zdroj 

Príznak 
Rizika 

Relevancia 
k HP 

Cieľová 
hodnota 

P
0

6
8

6
 Zhodnotené objekty 

kultúrneho a prírodného 
dedičstva 

Rekonštrukcia/revitalizácia turisticky atraktívnych objektov 
kultúrneho/prírodného dedičstva, výstavba/rekonštrukcia 
odpočívadiel/oddychových zón, parkovísk vrátane parkovísk typu 
„P+R“ pri turistických destináciách, budovanie infraštruktúrnych 
prvkov bezbariérového prístupu, vytvorenie sprievodnej 
infraštruktúry vybavenia/mobiliárov a pod. 

Počet 

K dátumu 
ukončenia 
realizácie 
projektu 

N/A HP UR 20 

P
0

6
8

1
 Vytvorené ucelené 

produkty zhodnocujúce 
kultúrne a prírodné 
dedičstvo 

Produkt je ponukový balíček, ktorý predstavuje spoločnú, 
cezhraničnú a atraktívnu ponuku (spoločnú značku) pre 
návštevníkov a zabezpečí zviditeľnenie daného kultúrneho 
a prírodného dedičstva. Spoločné regionálne/tematické kampane 
propagujúce prírodné a kultúrne atraktivity a spoločné územie 
ako turistickú destináciu, vytvorené mediálne produkty, produkty 
destinačného managementu, mobilných technológií pre 
prezentáciu a propagáciu, nástroje podpory cestovného ruchu 
(napr. turistické karty, rodinné pasy) 

Počet 

K dátumu 
ukončenia 
realizácie 
projektu 

N/A N/A 2 

P
0

0
0

2
 

Celková dĺžka 
novovybudovaných alebo 
zmodernizovaných 
cyklistických ciest 
a turistických chodníkov 

Počet kilometrov novovybudovaných/modernizovaných 
cyklistických chodníkov a cyklotrás, turistických chodníkov, 
tematických náučných chodníkov, alebo špecifických chodníkov 
a trás pre rekreačnú alebo športovú turistiku, ktoré preukázateľne 
zabezpečenia zlepšenie prístupu ku kultúrne a prírodne 
významným lokalitám v cezhraničnom regióne alebo zabezpečia 
ich vzájomné prepojenie 

km 

K dátumu 
ukončenia 

realizácie aktivít 
projektu 

N/A HP UR 15 
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Prioritná os 3. Rozvoj miestnych iniciatív 

Investičná priorita 5. Podpora právnej a administratívnej spolupráce a spolupráce medzi občanmi a inštitúciami (11b) 

Špecifický cieľ 3.1 Zvýšenie kvalitatívnej úrovne cezhraničnej spolupráce miestnych a regionálnych aktérov 

Kód Názov ukazovateľa Definícia/metóda výpočtu 
Merná 

jednotka 
Zdroj 

Príznak 
Rizika 

Relevancia 
k HP 

Cieľová 
hodnota 

P
0

1
1

0
 

Partneri aktívne zapojení 
do spoločných aktivít 

Partneri aktívne sa podieľajúci na spoločnom projekte v rámci 
aktivít uvedenej investičnej priority/špecifického cieľa, na ktoré sa 
daný ukazovateľ vzťahuje 

Počet 

K dátumu 
ukončenia 
realizácie 
projektu 

N/A N/A 100 

 


